SC 14:

Valde cupit Mater Ecclesia ut fideles universi ad plenam illam, consciam atque actuosam liturgicarum celebrationum participationem ducantur, quae ab ipsius Liturgiae natura postulatur et ad quam populus christianus, „genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis“ (1 Petr. 2,9; cf. 2,4-5), vi Baptismatis ius habet et officium. Quae totius populi plena et actuosa participatio, in instauranda et fovenda sacra Liturgia, summopere est attendenda: est enim primus, isque necessarius fons, e quo spiritum vere christianum fideles hauriant;

SC 29:

Etiam ministrantes, lectores, commentatores et ii qui ad scholam cantorum pertinent, vero ministerio liturgico funguntur. Propterea munus suum tali sincera pietate et ordine exerceant, quae tantum ministerium decent quaeque populus Dei ab eis iure exigit. Ideo oportet eos spiritu Liturgiae, suo cuiusque modo, sedulo imbui, et ad partes suas rite et ordinate obeundas institui.

Ministranten üben also einen „wahrhaft liturgischen Dienst“ (*vere ministerium liturgicum*) aus. Daß sie zu diesem Dienst auch in rechter Weise angeleitet werden sollen, wie in Nr. 29 angesprochen ist, wird im Dekret über das Laienapostolat vom 18.11.1965, *Apostolicam actuositatem*<sup>20</sup>, näher erläutert. Denn Jugendliche haben „in der heutigen Gesellschaft einen sehr bedeutenden Einfluß“ und können „unter

<sup>19</sup> AAS 56 (1964), 97-138.

<sup>20</sup> AAS 58 (1966), 837-864.

ihresgleichen apostolisch wirken“. So werden sie „wahre Zeugen für Christus unter ihren Kameraden sein“.

AA 12:

Iuvenes maximi momenti vim exercent in hodierna societate. Eorum vitae adiuncta, habitus mentis necnon ipsae necessitudines cum propria familia sunt admodum mutata. Saepe ad novam condicionem socialem et oeconomicam nimis celeriter transeunt. Dum autem in dies momentum eorum sociale et etiam politicum crescit, quasi impares videntur oneribus novis apte suscipiendis. Hoc eorum adauctum in societate pondus consimilem ab eis exigit actuositatem apostolicam, sed et ipsa eorum naturalis indoles ad eandem eos disponit. Maturescente conscientia propriae personalitatis, ardore vitae atque profluente navitate impulsu, propriam responsabilitatem assumunt, in vita sociali et culturali suas partes agere cupiunt: qui zelus si spiritu Christi imbuitur ac obedientia et amore erga Ecclesiae pastores animatur, uberrimos exinde fructus sperari licet. Ipsi debent fieri primi et immediati apostoli iuvenum, apostolatam inter seipsos per seipsos exercentes, ratione habita ambitus socialis ubi vivunt. Curent adulti cum iuvenibus amicale colloquium instituere quod permittat utrique parti, aetatis distantia superata, mutuo sese cognoscere atque divitias cuique proprias invicem communicare. Exemplo primum et, data occasione, prudenti consilio validoque auxilio adulti iuventutem ad apostolatam stimulent. Iuvenes vero erga adultos reverentiam ac fiduciam nutrant; et, licet naturaliter sint ad novitates inclinati, laudabiles tamen traditiones debite aestiment. Pueri quoque propriam habent apostolicam actuositatem. Secundum vires suas veri sunt testes viventes Christi inter socios.